

证券代码：000035 证券简称：*ST 科健 公告编号：KJ2012-46

2012 年半年度报告摘要

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本次半年报的董事会会议。

公司董事长兼总裁洪和良先生及财务总监刘胜先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

（一）基本情况简介

A 股简称	*ST 科健	
A 股代码	000035	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	李卫民	费宁萍
联系地址	深圳市南山区蛇口南海大道 1063 号招商局发展中心 706 号	深圳市南山区蛇口南海大道 1063 号招商局发展中心 706 号
电话	0755-26671006	0755-26688451
传真	0755-26888210	0755-26888210
电子信箱	weiminl@chinakejian.net	cnfnp@chinakejian.net

（二）主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

是 否

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	424,109,065.13	636,493,899.27	-33.37%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	-1,341,910,626.87	-1,221,938,078.40	9.82%
股本(股)	150,006,560.00	150,006,560.00	0%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	-8.95	-8.15	9.82%
资产负债率（%）	416.41%	292.28%	42.47%
	报告期（1-6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	61,791,050.71	2,666,020.00	2,217.73%
营业利润（元）	57,629,929.88	-17,628,174.94	-426.92%
利润总额（元）	-119,972,548.47	-12,584,490.02	853.34%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-119,972,548.47	-12,584,490.02	853.34%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	9,818,978.72	-17,825,934.16	-155.08%
基本每股收益（元/股）	-0.8	-0.08	900%
稀释每股收益（元/股）	-0.8	-0.08	900%
加权平均净资产收益率（%）	不适用	不适用	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	不适用	不适用	不适用
经营活动产生的现金流量净额（元）	-327,390,820.98	15,144.40	-2,161,894.60%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-2.18	0.01	-21,900%

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明（如有追溯调整，请填写调整说明）

2、非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	年初到报告期末金额（元）	说明
非流动资产处置损益	47,971,251.16	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益	-164,254,435.30	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变		

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-13,508,343.05	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额		
所得税影响额		
合计	-129,791,527.19	--

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

适用 不适用

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

适用 不适用

三、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况表

适用 不适用

	本次变动前		本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例(%)
一、有限售条件股份	64,614,000	43.07%				-64,614,000	-64,614,000	0	0%
1、国家持股									
2、国有法人持股									
3、其他内资持股	64,614,000	43.07%				-64,614,000	-64,614,000	0	0%
其中：境内法人持股	64,614,000	43.07%				-64,614,000	-64,614,000	0	0%
境内自然人持股									
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									

5.高管股份									
二、无限售条件股份	85,392,560	56.93%				64,614,000	64,614,000	150,006,560	100%
1、人民币普通股	85,392,560	56.93%				64,614,000	64,614,000	150,006,560	100%
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	150,006,560.00	100%						150,006,560.00	100%

(二) 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东/流通股股东持股情况表

前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数							12,138
前十名股东持股情况							
股东名称 (全称)	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		
					股份状态	数量	
深圳科健集团有限公司		22.41%	33,614,000	0	质押、冻结	336,140,000	
深圳市智雄电子有限公司		20.67%	31,000,000	0	质押、冻结	31,000,000	
柳州佳力房地产开发有限责任公司		1.73%	2,600,000	0			
信达投资有限公司		0.73%	1,096,973	0			
柳州瑞恒机电有限责任公司		0.67%	1,000,000	0			
牛雅萱		0.63%	946,110	0			
许慧玲		0.57%	855,801	0			
高珂若		0.53%	800,000	0			
张俊卿		0.5%	754,882	0			
许传安		0.38%	564,200	0			
前十名无限售条件股东持股情况							
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量					
		种类	数量				
柳州佳力房地产开发有限责任公司	2,600,000	A 股	2,600,000				
信达投资有限公司	1,096,973	A 股	1,096,973				
柳州瑞恒机电有限责任公司	1,000,000	A 股	1,000,000				
牛雅萱	946,110	A 股	946,110				
许慧玲	855,801	A 股	855,801				
高珂若	800,000	A 股	800,000				
张俊卿	754,882	A 股	754,882				
许传安	564,200	A 股	564,200				
黄玉兰	540,283	A 股	540,283				
曾卫	522,000	A 股	522,000				
上述股东关联关系或 (及) 一致行动人的说明	公司前十名股东中, 法人股东柳州佳力房地产开发有限责任公司与柳州瑞恒机电有限责任公司之间有无关联关系或是否属于一致行动人未知, 其他法人						

	股东间无关联关系，也不属于一致行动人。自然人股东间是否存在关联关系未知。
--	--------------------------------------

(三) 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

四、董事、监事和高级管理人员情况

(一) 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	期初持股数 (股)	本期增持股 份数量(股)	本期减持股 份数量(股)	期末持股数 (股)	其中:持有限 制性股票数 量(股)	期末持有股 票期权数量 (股)	变动原因
洪和良	董事长	0	0	0	0	0	0	不适用
洪和良	总裁	0	0	0	0	0	0	不适用
邱韧	董事	0	0	0	0	0	0	不适用
杨少陵	董事	0	0	0	0	0	0	不适用
李卫民	董事	0	0	0	0	0	0	不适用
李卫民	副总裁	0	0	0	0	0	0	不适用
张志勇	独立董事	0	0	0	0	0	0	不适用
赵明	独立董事	0	0	0	0	0	0	不适用
林立新	独立董事	0	0	0	0	0	0	不适用
欧富	监事	0	0	0	0	0	0	不适用
王旻菁	监事	0	0	0	0	0	0	不适用
张小玲	职工监事	0	0	0	0	0	0	不适用
刘胜	财务总监	0	0	0	0	0	0	不适用
刘东海	职工监事	0	0	0	0	0	0	不适用

五、董事会报告

(一) 主营业务分行业、产品情况表

单位：元

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年 同期增减(%)	营业成本比上年 同期增减(%)	毛利率比上年同 期增减(%)
通信及相关设备 制造业	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%
主营业务产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年	营业成本比上年	毛利率比上年同

				同期增减 (%)	同期增减 (%)	期增减 (%)
手机及配件销售	0.00	0.00	0%	0%	0%	0%

毛利率比上年同期增减幅度较大的原因说明
不适用

(二) 主营业务分地区情况

单位：元

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减 (%)
国内	0.00	0%

(三) 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

(四) 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

(五) 利润构成与上年相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

(六) 募集资金使用情况

1、募集资金使用情况对照表

适用 不适用

2、变更募集资金投资项目情况表

适用 不适用

(七) 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

(八) 对 2012 年 1-9 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

(九) 董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

众环海华会计师事务所因公司持续经营能力存在重大不确定性,对公司2011年度财务报告出具了无法表示意见审计报告,公司董事会、监事会对相关事项出具了专项说明（详见2012年3月20日的《中国证券报》和《证券时报》）。

（十）公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

报告期内，公司积极推进重整工作，完成了债权申报及审核确认工作，制定完毕重整计划草案并提交第二次债权人会议表决通过，重整计划经报法院批准现正在执行阶段。公司将通过重整解决债务危机，在完成债务重组的基础上，引入有实力的重组方，注入优质资产，以恢复公司的持续经营能力及盈利能力，实现公司良性发展。

六、重要事项

（一）收购、出售资产及资产重组

1、收购资产

适用 不适用

收购资产情况说明

2、出售资产情况

适用 不适用

出售资产情况说明

3、自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

（二）担保事项

适用 不适用

（三）非经营性关联债权债务往来

是否存在非经营性关联债权债务往来

是 否

（四）重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

（五）其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

1、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

证券投资情况的说明

2、持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

持有其他上市公司股权情况的说明

3、报告期内资金被占用情况及清欠进展情况

□ 适用 √ 不适用

截止报告期末，上市公司未完成非经营性资金占用的清欠工作的，董事会提出的责任追究方案

□ 适用 √ 不适用

4、承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	第一大股东深圳科健集团有限公司，第二大股东深圳市智雄电子有限公司。	公司第一大股东深圳科健集团有限公司除法定承诺外，作出以下特别承诺：其所持有的非流通股股份自获得上市流通权之日起，在 24 个月内不通过证券交易所挂牌交易出售股份。公司第二大股东深圳智雄电子有限公司承诺分期三年解除限售股份。	履行承诺。科健集团及智雄电子限售股已于 2012 年 8 月 29 日解禁，本次解禁后将执行《中国科健股份有限公司重整计划》让渡其持有中科健股份 40% 的股份用于偿还中科健债务。
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	不适用	不适用
资产置换时所作承诺	无	不适用	不适用
发行时所作承诺	无	不适用	不适用
其他对公司中小股东所作承诺	无	不适用	不适用

5、董事会本次利润分配或资本公积金转增预案

□ 适用 √ 不适用

6、其他综合收益细目

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
1.可供出售金融资产产生的利得（损失）金额		
减：可供出售金融资产产生的所得税影响		

前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额		
减：按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
3.现金流量套期工具产生的利得（或损失）金额		
减：现金流量套期工具产生的所得税影响		
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额		
转为被套期项目初始确认金额的调整额		
小计		
4.外币财务报表折算差额		
减：处置境外经营当期转入损益的净额		
小计		
5.其他		
减：由其他计入其他综合收益产生的所得税影响		
前期其他计入其他综合收益当期转入损益的净额		
小计		
合计	0.00	0.00

（六）报告期接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年02月06日	公司董事会秘书处	电话沟通	个人	自然人投资者	了解公司重整进展情况
2012年05月21日	公司董事会秘书处	电话沟通	个人	自然人投资者	公司重整计划相关情况
2012年06月08日	公司董事会秘书处	电话沟通	个人	自然人投资者	了解公司股票复牌时间及重整计划执行情况。

七、财务报告

（一）审计意见

半年报是否经过审计

是 否

（二）财务报表

是否需要合并报表：

是 否

1、合并资产负债表

编制单位：中国科健股份有限公司

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		586,664.51	271,272.21
结算备付金		0.00	0.00
拆出资金		0.00	0.00
交易性金融资产		0.00	0.00
应收票据		0.00	0.00
应收账款		47,032.52	13,506,729.67
预付款项		0.00	0.00
应收保费		0.00	0.00
应收分保账款		0.00	0.00
应收分保合同准备金		0.00	0.00
应收利息		0.00	0.00
应收股利		21,399,005.30	349,105,218.58
其他应收款		130,529,867.15	523,874.97
买入返售金融资产		0.00	0.00
存货		0.00	0.00
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		63,575,709.87	63,575,709.87
流动资产合计		216,138,279.35	426,982,805.30
非流动资产：			
发放委托贷款及垫款		0.00	0.00
可供出售金融资产		0.00	0.00
持有至到期投资		20,000.00	20,000.00
长期应收款		0.00	0.00
长期股权投资		156,441,011.40	145,621,629.94
投资性房地产		45,449,277.48	57,716,361.46
固定资产		1,083,891.23	1,114,081.36
在建工程		0.00	0.00
工程物资		0.00	0.00
固定资产清理		0.00	0.00
生产性生物资产		0.00	0.00
油气资产		0.00	0.00
无形资产		4,976,605.67	5,039,021.21
开发支出		0.00	0.00
商誉		0.00	0.00
长期待摊费用		0.00	0.00
递延所得税资产		0.00	0.00
其他非流动资产		0.00	0.00

非流动资产合计		207,970,785.78	209,511,093.97
资产总计		424,109,065.13	636,493,899.27
流动负债：			
短期借款		509,762,993.98	589,471,674.73
向中央银行借款		0.00	0.00
吸收存款及同业存放		0.00	0.00
拆入资金		0.00	0.00
交易性金融负债		0.00	0.00
应付票据		0.00	0.00
应付账款		362,652,784.84	362,652,035.13
预收款项		12,662,363.84	12,662,363.84
卖出回购金融资产款		0.00	0.00
应付手续费及佣金		0.00	0.00
应付职工薪酬		1,542,891.17	9,032,195.53
应交税费		8,384,433.83	8,068,054.44
应付利息		350,564,111.96	350,564,111.96
应付股利		0.00	0.00
其他应付款		242,500,640.18	249,936,910.96
应付分保账款		0.00	0.00
保险合同准备金		0.00	0.00
代理买卖证券款		0.00	0.00
代理承销证券款		0.00	0.00
一年内到期的非流动负债		50,000,000.00	50,000,000.00
其他流动负债		0.00	0.00
流动负债合计		1,538,070,219.80	1,632,387,346.59
非流动负债：			
长期借款		0.00	0.00
应付债券		0.00	0.00
长期应付款		0.00	0.00
专项应付款		0.00	0.00
预计负债		227,949,472.20	227,949,472.20
递延所得税负债		0.00	0.00
其他非流动负债		0.00	0.00
非流动负债合计		227,949,472.20	227,949,472.20
负债合计		1,766,019,692.00	1,860,336,818.79
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		150,006,560.00	150,006,560.00
资本公积		86,232,562.22	86,232,562.22
减：库存股		0.00	0.00
专项储备		0.00	0.00
盈余公积		17,033,842.85	17,033,842.85
一般风险准备		0.00	0.00
未分配利润		-1,595,183,591.94	-1,475,211,043.47

外币报表折算差额		0.00	0.00
归属于母公司所有者权益合计		-1,341,910,626.87	-1,221,938,078.40
少数股东权益			-1,904,841.12
所有者权益（或股东权益）合计		-1,341,910,626.87	-1,223,842,919.52
负债和所有者权益（或股东权益）总计		424,109,065.13	636,493,899.27

法定代表人：洪和良

主管会计工作负责人：洪和良

会计机构负责人：刘胜

2、母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		586,664.51	271,272.21
交易性金融资产		0.00	0.00
应收票据		0.00	0.00
应收账款		47,032.52	13,506,729.67
预付款项		0.00	0.00
应收利息		0.00	0.00
应收股利		21,399,005.30	349,105,218.58
其他应收款		130,529,867.15	523,874.97
存货		0.00	0.00
一年内到期的非流动资产		0.00	0.00
其他流动资产		63,575,709.87	63,575,709.87
流动资产合计		216,138,279.35	426,982,805.30
非流动资产：			
可供出售金融资产		0.00	0.00
持有至到期投资		20,000.00	20,000.00
长期应收款		0.00	0.00
长期股权投资		156,441,011.40	145,621,629.94
投资性房地产		45,449,277.48	57,716,361.46
固定资产		1,083,891.23	1,114,081.36
在建工程		0.00	0.00
工程物资		0.00	0.00
固定资产清理		0.00	0.00
生产性生物资产		0.00	0.00
油气资产		0.00	0.00
无形资产		4,976,605.67	5,039,021.21
开发支出		0.00	0.00
商誉		0.00	0.00
长期待摊费用		0.00	0.00
递延所得税资产		0.00	0.00
其他非流动资产		0.00	0.00

非流动资产合计		207,970,785.78	209,511,093.97
资产总计		424,109,065.13	636,493,899.27
流动负债：			
短期借款		509,762,993.98	589,471,674.73
交易性金融负债		0.00	0.00
应付票据		0.00	0.00
应付账款		362,652,784.84	362,652,035.13
预收款项		12,662,363.84	12,662,363.84
应付职工薪酬		1,542,891.17	9,032,195.53
应交税费		8,384,433.83	8,068,054.44
应付利息		350,564,111.96	350,564,111.96
应付股利		0.00	0.00
其他应付款		242,500,640.18	246,049,010.10
一年内到期的非流动负债		50,000,000.00	50,000,000.00
其他流动负债		0.00	0.00
流动负债合计		1,538,070,219.80	1,628,499,445.73
非流动负债：			
长期借款		0.00	0.00
应付债券		0.00	0.00
长期应付款		0.00	0.00
专项应付款		0.00	0.00
预计负债		227,949,472.20	227,949,472.20
递延所得税负债		0.00	0.00
其他非流动负债		0.00	0.00
非流动负债合计		227,949,472.20	227,949,472.20
负债合计		1,766,019,692.00	1,856,448,917.93
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		150,006,560.00	150,006,560.00
资本公积		86,232,562.22	86,232,562.22
减：库存股		0.00	0.00
专项储备		0.00	0.00
盈余公积		17,033,842.85	17,033,842.85
未分配利润		-1,595,183,591.94	-1,473,227,983.73
外币报表折算差额		0.00	0.00
所有者权益（或股东权益）合计		-1,341,910,626.87	-1,219,955,018.66
负债和所有者权益（或股东权益）总计		424,109,065.13	636,493,899.27

3、合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		61,791,050.71	2,666,020.00

其中：营业收入		0.00	0.00
利息收入		0.00	0.00
已赚保费		0.00	0.00
手续费及佣金收入		0.00	0.00
二、营业总成本		18,239,134.14	45,085,008.30
其中：营业成本		12,599,929.01	1,315,486.14
利息支出		0.00	0.00
手续费及佣金支出		0.00	0.00
退保金		0.00	0.00
赔付支出净额		0.00	0.00
提取保险合同准备金 净额		0.00	0.00
保单红利支出		0.00	0.00
分保费用		0.00	0.00
营业税金及附加		11,238.99	12,943.81
销售费用		0.00	0.00
管理费用		6,184,337.92	3,063,467.83
财务费用		-1,858,307.52	40,890,869.74
资产减值损失		1,301,935.74	-197,759.22
加：公允价值变动收益（损 失以“-”号填列）		0.00	0.00
投资收益（损失以“-” 号填列）		14,078,013.31	24,790,813.36
其中：对联营企业和合 营企业的投资收益		13,992,154.94	24,790,813.36
汇兑收益（损失以“-” 号填列）		0.00	0.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		57,629,929.88	-17,628,174.94
加：营业外收入		160,300.00	0.25
减：营业外支出		177,762,778.35	-5,043,684.67
其中：非流动资产处置 损失		0.00	0.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-119,972,548.47	-12,584,490.02
减：所得税费用		0.00	0.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-119,972,548.47	-12,584,490.02
其中：被合并方在合并前实现的净利润		0.00	0.00
归属于母公司所有者的净利润		-119,972,548.47	-12,584,490.02
少数股东损益		0.00	0.00
六、每股收益：		--	--
（一）基本每股收益		-0.8	-0.08
（二）稀释每股收益		-0.8	-0.08
七、其他综合收益		0.00	0.00

八、综合收益总额		-119,972,548.47	-12,584,490.02
归属于母公司所有者的综合收益总额		-119,972,548.47	-12,584,490.02
归属于少数股东的综合收益总额		0.00	0.00

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：洪和良

主管会计工作负责人：洪和良

会计机构负责人：刘胜

4、母公司利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		61,791,050.71	2,666,020.00
减：营业成本		12,599,929.01	1,315,486.14
营业税金及附加		11,238.99	12,943.81
销售费用		0.00	0.00
管理费用		6,184,337.92	3,063,467.83
财务费用		-1,858,307.52	40,890,869.74
资产减值损失		1,302,405.74	-197,759.22
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		0.00	0.00
投资收益（损失以“－”号填列）		12,095,423.57	24,790,813.36
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		13,992,154.94	24,790,813.36
二、营业利润（亏损以“－”号填列）		55,646,870.14	-17,628,174.94
加：营业外收入		160,300.00	0.25
减：营业外支出		177,762,778.35	-5,043,684.67
其中：非流动资产处置损失		0.00	0.00
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		-121,955,608.21	-12,584,490.02
减：所得税费用		0.00	0.00
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		-121,955,608.21	-12,584,490.02
五、每股收益：		--	--
（一）基本每股收益		-0.81	-0.08
（二）稀释每股收益		-0.81	-0.08
六、其他综合收益		0.00	0.00
七、综合收益总额		-121,955,608.21	-12,584,490.02

5、合并现金流量表

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		

销售商品、提供劳务收到的现金	2,635,971.13	230,329.00
客户存款和同业存放款项净增加额	0.00	0.00
向中央银行借款净增加额	0.00	0.00
向其他金融机构拆入资金净增加额	0.00	0.00
收到原保险合同保费取得的现金	0.00	0.00
收到再保险业务现金净额	0.00	0.00
保户储金及投资款净增加额	0.00	0.00
处置交易性金融资产净增加额	0.00	0.00
收取利息、手续费及佣金的现金	0.00	0.00
拆入资金净增加额	0.00	0.00
回购业务资金净增加额	0.00	0.00
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	7,525,427.01	402,542.67
经营活动现金流入小计	10,161,398.14	632,871.67
购买商品、接受劳务支付的现金	0.00	31,890.20
客户贷款及垫款净增加额	0.00	0.00
存放中央银行和同业款项净增加额	0.00	0.00
支付原保险合同赔付款项的现金	0.00	0.00
支付利息、手续费及佣金的现金	0.00	0.00
支付保单红利的现金	0.00	0.00
支付给职工以及为职工支付的现金	8,282,938.37	8,000.00
支付的各项税费	131,727.35	157,458.57
支付其他与经营活动有关的现金	329,137,553.40	420,378.50
经营活动现金流出小计	337,552,219.12	617,727.27
经营活动产生的现金流量净额	-327,390,820.98	15,144.40
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益所收到的现金	327,706,213.28	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	327,706,213.28	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	0.00	0.00
投资支付的现金	0.00	0.00
质押贷款净增加额	0.00	0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00

投资活动现金流出小计	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	327,706,213.28	0.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	0.00	0.00
取得借款收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	0.00	0.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	0.00	0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	315,392.30	15,144.40
加：期初现金及现金等价物余额	271,272.21	565,310.18
六、期末现金及现金等价物余额	586,664.51	580,454.58

6、母公司现金流量表

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,635,971.13	230,329.00
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	7,525,427.01	402,542.67
经营活动现金流入小计	10,161,398.14	632,871.67
购买商品、接受劳务支付的现金		31,890.20
支付给职工以及为职工支付的现金	8,282,938.37	8,000.00
支付的各项税费	131,727.35	157,458.57
支付其他与经营活动有关的现金	329,137,553.40	420,378.50
经营活动现金流出小计	337,552,219.12	617,727.27
经营活动产生的现金流量净额	-327,390,820.98	15,144.40
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益所收到的现金	327,706,213.28	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	327,706,213.28	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	0.00	0.00
投资支付的现金	0.00	0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	327,706,213.28	0.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
取得借款收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	0.00	0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	315,392.30	15,144.40
加：期初现金及现金等价物余额	271,272.21	565,310.18
六、期末现金及现金等价物余额	586,664.51	580,454.58

7、合并所有者权益变动表

本期金额

单位：元

项目	本期金额									
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	150,006,560.00	86,232,562.22			17,033,842.85		-1,475,211,043.47		-1,904,841.12	-1,223,842,919.52
加：会计政策变更										
前期差错更正										
其他										
二、本年初余额	150,006,560.00	86,232,562.22			17,033,842.85		-1,475,211,043.47		-1,904,841.12	-1,223,842,919.52

	,560.00	62.22			842.85		7		1.12	919.52
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）							-119,972,548.47		1,904,841.12	-118,067,707.35
（一）净利润							-119,972,548.47			-119,972,548.47
（二）其他综合收益										
上述（一）和（二）小计							-119,972,548.47			-119,972,548.47
（三）所有者投入和减少资本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,904,841.12	1,904,841.12
1. 所有者投入资本										
2. 股份支付计入所有者权益的金额										
3. 其他									1,904,841.12	1,904,841.12
（四）利润分配	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1. 提取盈余公积										
2. 提取一般风险准备										
3. 对所有者（或股东）的分配										
4. 其他										
（五）所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1. 资本公积转增资本（或股本）										
2. 盈余公积转增资本（或股本）										
3. 盈余公积弥补亏损										
4. 其他										
（六）专项储备										0.00
1. 本期提取										
2. 本期使用										
（七）其他										
四、本期期末余额	150,006,560.00	86,232,562.22			17,033,842.85		-1,595,183,591.94			-1,341,910,626.87

上年金额

单位：元

项目	上年金额									
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	150,006,560.00	89,232,562.22			17,033,842.85		-1,453,392,702.36		-1,904,841.12	-1,202,024,578.41
加：同一控制下企业合并产生的追溯调整										
加：会计政策变更										
前期差错更正										

其他										
二、本年年初余额	150,006,560.00	86,232,562.22			17,033,842.85		-1,453,392,702.36		-1,904,841.12	-1,202,024,578.41
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）							-12,584,490.02			-12,584,490.02
（一）净利润							-12,584,490.02			-12,584,490.02
（二）其他综合收益										
上述（一）和（二）小计							-12,584,490.02			-12,584,490.02
（三）所有者投入和减少资本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1. 所有者投入资本										
2. 股份支付计入所有者权益的金额										
3. 其他										
（四）利润分配	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1. 提取盈余公积										
2. 提取一般风险准备										
3. 对所有者（或股东）的分配										
4. 其他										
（五）所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1. 资本公积转增资本（或股本）										
2. 盈余公积转增资本（或股本）										
3. 盈余公积弥补亏损										
4. 其他										
（六）专项储备										
1. 本期提取										
2. 本期使用										
（七）其他										
四、本期期末余额	150,006,560.00	86,232,562.22			17,033,842.85		-1,465,977,192.38		-1,904,841.12	-1,214,609,068.43

8、母公司所有者权益变动表

本期金额

单位：元

项目	本期金额							
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	150,006,560.00	86,232,562.22			17,033,842.85		-1,473,227,983.73	-1,219,955,018.66
加：会计政策变更								
前期差错更正								

其他								
二、本年初余额	150,006,560.00	86,232,562.22			17,033,842.85		-1,473,227,983.73	-1,219,955,018.66
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）							-121,955,608.21	-121,955,608.21
（一）净利润							-121,955,608.21	-121,955,608.21
（二）其他综合收益								
上述（一）和（二）小计							-121,955,608.21	-121,955,608.21
（三）所有者投入和减少资本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1. 所有者投入资本								
2. 股份支付计入所有者权益的金额								
3. 其他								
（四）利润分配	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1. 提取盈余公积								
2. 提取一般风险准备								
3. 对所有者（或股东）的分配								
4. 其他								
（五）所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1. 资本公积转增资本（或股本）								
2. 盈余公积转增资本（或股本）								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他								
（六）专项储备								0.00
1. 本期提取								
2. 本期使用								
（七）其他								
四、本期期末余额	150,006,560.00	86,232,562.22			17,033,842.85		-1,595,183,591.94	-1,341,910,626.87

上年金额

单位：元

项目	上年金额							
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	150,006,560.00	86,232,562.22			17,033,842.85		-1,451,410,112.62	-1,198,137,147.55
加：会计政策变更								
前期差错更正								
其他								
二、本年初余额	150,006,560.00	86,232,562.22			17,033,842.85		-1,451,410,112.62	-1,198,137,147.55
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）							-12,584,490.02	-12,584,490.02
（一）净利润							-12,584,490.02	-12,584,490.02

(二) 其他综合收益								
上述(一)和(二)小计							-12,584,490.02	-12,584,490.02
(三) 所有者投入和减少资本	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1. 所有者投入资本								
2. 股份支付计入所有者权益的金额								
3. 其他								
(四) 利润分配	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1. 提取盈余公积								
2. 提取一般风险准备								
3. 对所有者(或股东)的分配								
4. 其他								
(五) 所有者权益内部结转	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1. 资本公积转增资本(或股本)								
2. 盈余公积转增资本(或股本)								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他								
(六) 专项储备								
1. 本期提取								
2. 本期使用								
(七) 其他								
四、本期期末余额	150,006,560.00	86,232,562.22			17,033,842.85		-1,463,994,602.64	-1,210,721,637.57

(三) 报表附注

1、主要会计政策、会计估计的变更以及重大会计差错更正及其影响数

(1) 会计政策变更

本报告期主要会计政策是否变更

是 否

(2) 会计估计变更

本报告期主要会计估计是否变更

是 否

(3) 会计差错更正

本报告期是否发现前期会计差错

是 否

2、合并报表合并范围发生变更的理由

2012年6月深圳科健三星移动通信有限公司股权已通过拍卖行转让，拍卖款项管理人已代收。根据企业会

计准则的规定，本公司将科健三星公司年初至失去控制日的利润表、现金流量表、股东权益变动表纳入财务报表合并范围，2012年6月的资产负债表未纳入财务报表合并范围。

3、被出具非标准审计报告，列示涉及事项的有关附注

报告期财务报告未经审计。